
 - 1 - 

 
 

UNITA’ DI DIREZIONE 
 “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE  n.  111/2014 

 
 
 
 
OGGETTO: Programma di reinvestimento dei fondi derivanti dal piano di vendita di cui alla Legge 560/93 
Intervento di acquisizione e recupero di n. 14 fabbricati per complessivi 123 alloggi in località “Valleverde” 
del Comune di MELFI (PZ). 
“APPROVAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE RELATIVE 
ALL’INCARICO AFFIDATO AL SIG. ROCCO LAMONEA PER REDAZIONE ELABORATI GRAFICI” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 08 del mese di Settembre nella sede dell’ATER  
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
(Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



 - 2 - 

PREMESSO che: 

- con determina del Direttore dell’A.T.E.R., n. 53 del 24.07.2012, è stato disposto il conferimento 
dell’incarico tecnico, a supporto dell’U.D. “Interventi Costruttivi Recupero Espropri”, per la redazione 
degli elaborati di rappresentazione piana e tridimensionale e di modelli virtuali tridimensionali di 
organismi architettonici a scala urbana e territoriale, con relativa contestualizzazione nell’ambiente 
edificato, relativi all’intervento per il recupero di n. 123 alloggi da realizzarsi nel Comune di Melfi, 
localita’ “Valleverde”, al Sig. Rocco Bonaventura Lamonea,  nato a Potenza il 18.05.63 e residente in 
Potenza, contrada da Poggio Cavallo n. 10/A, C.F. LMN RCB 63E18 G942M; 

- con lo stesso provvedimento è stata approvata la spesa relativa nell’importo complessivo di € 5.000,00= 
oltre IVA, da fronteggiarsi con con i fondi di cui al finanziamento concesso alla Regione Basilicata, 
giusta nota prot. 54856 del 16.03.2010, e sono state, inoltre, fissate le condizioni economiche secondo 
quanto riportato nello schema di convenzione; 

- la relativa convenzione è stata stipulata in data 01 Agosto 2012, rep. 47669; 

- ai sensi dell’art. 8 della stessa, l’onorario stabilito può liquidarsi anche parzialmente con rate minime di 
€ 1.000,00=, ad accettazione dell’attività svolta da parte del progettista e del responsabile del 
procedimento; 

- con determina dirigenziale n. 134 del 10.012.2012, accertato l’avvenuto espletamento dell’incarico 
affidato nella misura del 50%, è stato liquidato al professionista il 50% dell’onorario previsto di € 
5.000,00=; 

CONSIDERATO che 

- il Responsabile del Procedimento ha certificato l’avvenuto espletamento dell’incarico affidato nella 
misura del 100%, per cui, essendo stato già liquidato il 1° acconto di € 2.500,00= (pari al 50% di 
5.000,00=) può procedersi alla liquidazione del saldo dell’onorario previsto pari ad € 2.500,00=; 

- alla liquidazione di tali spettanze, può farsi fronte con i fondi di cui al finanziamento concesso alla 
Regione Basilicata, giusta nota prot. 54856 del 16.03.2010; 

- occorre procedere al pagamento della somma complessiva di € 2.500,00=; 

VISTO il Certificato di Pagamento a firma del Responsabile del procedimento; 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001; 

VISTA la Legge Regionale n.12/96; 

VISTA la Legge Regionale n.29/96; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 71 del 31.10.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2014 e pluriennale 2014-2016; 

VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 1512  del 04.12.2013, con la quale, ai sensi dell’art. 18  
della L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo  sul Bilancio di Previsione 2014 
e pluriennale 2014-2016; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree 
Strategiche” dell’Azienda; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 5/2013 con la quale sono stati conferiri gli incarichi 
dirigenziali; 

VISTA la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle 
singole UU.DD.; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 
 



 - 3 - 

D E T E R M I N A 
 
1) di approvare la spesa di € 2.500,00=, quale Saldo del compenso professionale per la redazione degli 

elaborati di rappresentazione piana e tridimensionale e di modelli virtuali tridimensionali di organismi 
architettonici a scala urbana e territoriale, con relativa contestualizzazione nell’ambiente edificato, 
relativi all’intervento per il recupero di n. 123 alloggi da realizzarsi nel Comune di Melfi, localita’ 
“Valleverde”; 

 
2) di liquidare e pagare a favore del Sig. Rocco Lamonea, la somma di € 2.000,00=, al netto della ritenuta 

di acconto di € 500,00=, secondo le modalità riportate nel certificato di liquidazione; 
 
3) di riscuotere ed incassare per ritenute erariali l’importo complessivo di € 500,00=, accertando la 

corrispondente entrata..- 
 
La presente determinazione, costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 
 

IL DIRIGENTE 
(Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 
F.to Pierluigi ARCIERI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 
 

DETERMINAZIONE  n.  111/2014 
 

OGGETTO: Programma di reinvestimento dei fondi derivanti dal piano di vendita di cui alla Legge 560/93 
Intervento di acquisizione e recupero di n. 14 fabbricati per complessivi 123 alloggi in località “Valleverde” 
del Comune di MELFI (PZ). 
“APPROVAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE RELATIVE 
ALL’INCARICO AFFIDATO AL SIG. ROCCO LAMONEA PER REDAZIONE ELABORATI GRAFICI” 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Nicola MASTROLORENZO)  F.to Nicola MASTROLORENZO 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O ed art. 10 D.Lgs. n. 163/2006 
e successive  modificazioni e integrazioni) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 
 

F.to Pierluigi ARCIERI 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________                          F.to Vincenzo PIGNATELLI 
 

 
VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 
______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 
(Arch. Michele BILANCIA) 

 
 Data ______________                            F.to Michele BILANCIA   

 


